Директору МБОУ «Новокурская ООШ»
_____________________________________
_____________________________________
Ф.И. О. родителя (законного представителя)
Адрес проживания ____________________
_____________________________________
Адрес регистрации_____________________
_____________________________________
Телефон______________________________
Эл.почта______________________________
Заявление
Прошу принять моего ребенка  (сына, дочь Ф.И. О. полностью)___________________________
__________________________________________________________________________________
Дата рождения______________________место рождения_________________________________
__________________________________________________________________________________
Адрес места жительства и (или) пребывания___________________________________________
Сведения о родителях:
Мать:________________________________________________________________________________(указать ФИО, номер телефона, адрес места фактического проживания)
Отец: _______________________________________________________________________________  (указать ФИО, номер телефона, адрес места фактического проживания)
Ребенок имеет /не имеет внеочередное, первоочередное или преимущественное право приема на обучение_____________________________________________________________________________
Потребность в обучении по адаптированной образовательной программе (да/нет):______________
Я, ______________________________________________ , согласен на обучение моего ребенка  (ФИО заявителя (законного представителя)
по  адаптированной образовательной программе.
Я, ______________________________________________ , даю согласие на прохождение ____(ФИО заявителя (законного представителя)
тестирования на знание русского языка, достаточного для освоения  образовательных программ начального общего, основного общего образования моим ребенком, который является иностранным гражданином (кроме гражданства Республики Беларусь) (лицом без гражданства).
Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке.
Ознакомлен(а) со следующими документами:
 Со сведениями о дате предоставления и регистрационном номере лицензии на осуществление образовательной деятельности, Уставом МБОУ « Новокурская ООШ», с образовательными программами, Правилами внутреннего распорядка обучающихся, с Положением о порядке оформления возникновения , приостановления и прекращения образовательных отношений между  МБОУ «Новокурская ООШ» обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся, Постановлением Муниципального образования Бейский район о закреплении образовательных организаций за конкретными территориями муниципального района от 14.03.2025 №210.
 С  иными локальными актами школы, регламентирующими образовательную деятельность учреждения, размещенными на сайте школы _________________   ознакомлен(а)
__________________(подпись)
Даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном федеральным законодатеьством (ст. 9 Федераьного закона от 27 июля 2006 №152-ФЗ «О персональных данных»
Дата___________________                       Подпись_______________________________
Способ получения информации от учреждения: в виде бумажного документа при непосредственном личном обращении/направление посредством почтового отправления в адрес заявителя/направление в форме электронного документа на адрес почты (ненужное зачеркнуть).
Приложение (нужное подчеркнуть)
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка.
2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя.
3. Копия документа, подтверждающего установление опеки и попечительства.
4.  Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации  по  месту жительства.
5. Документ, подтверждающий право на внеочередное, первоочередное, преимущественное зачисление на обучение.
6. Копия свидетельства о рождении полнокровных и неполнокровных брата и (или) сестры, которые обучаются в школе (преимущественное право на зачисление).
7. Копия заключения психолого- медико-педагогической комиссии (при наличии).
8. Копия документа о прохождении тестирования на знание русского языка,  достаточного для освоения общеобразовательных программ, в случае, если ребенок явяется  иностранным гражданином и лицом без гражданства
9. Иные документы
___________                     ________________                          _________________________________
(дата)                                       (подпись)                                                                   (Ф.И.О.)
Заявитель _____________________________________________________________________________________(ФИО заявителя/представителя заявителя полностью)
Дата____________________   20_____
Специалист: (ФИО подпись) __________________________________________________________
Дата _______________________ 20 _____